
   
 

 
Protocollo n.1999/R.I.  

 

DETERMINA 

OGGETTO: Servizio di pulizia straordinaria presso la sede di Trieste della Direzione Interregionale per il 

Veneto e il Friuli Venezia Giulia .  

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

POSTA la  necessità e l’urgenza di provvedere alla pulizia straordinaria dell’atrio, del vano scale e della sala 

conferenze dello stabile sede di Trieste di questa Direzione interregionale resasi necessaria per lo 

spostamento di vasi di piante ivi presenti e in vista della conferenza del Direttore Generale ; 

CONSIDERATO che la Ditta COLSER Servizi Scarl è, per contratto, l’attuale fornitrice del servizio di 

pulizia dello stabile; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere è stata interpellata la nominata Ditta la quale è in grado di effettuare 

il servizio in tempi rapidi;  

CONSIDERATO che l’intervento dovrebbe richiedere 4 ore di lavoro straordinario ed è pertanto 

quantificabile in una spesa stimata di € 69,64 (IVA escl.);  

VISTO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice degli Appalti prevede che l’affidamento e l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è Z152341E00 e che la spesa sarà imputata sul conto di 

budget 'FD05100030 PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E VIGILANZA  Codice articolo 'C05.0012.0039 

Servizi di pulizia - di questo Distretto;  

DETERMINA 

di procedere , ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D. lgs. 50/2016, all’affidamento diretto alla Ditta 

COLSER SERVIZI SCARL  con sede legale in Via Sonnino,36/a 43126 Parma per il servizio di pulizia 

straordinaria presso la sede di Trieste di questa Direzione per l’importo di spesa stimato di € 69,64 (IVA 

escl.).  



Il Responsabile Unico del Procedimento è Umberto Figliuolo, Direttore di questo Distretto. 

Trieste 19/04/2018 

  Il Direttore del Distretto  

 Umberto Figliuolo   

 Documento firmato digitalmente  

 

 


